

K017786

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: AVAKS, s.r.o. v konkurze
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: M.R.Štefánika 174/27, 956 41 Uhrovec
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 36 534 773
Titul, meno a priezvisko správcu: Mgr. Xénia Hofierková
Sídlo správcu: A. Kmeťa 357/1, 018 41 Dubnica nad Váhom
Spisová značka správcovského spisu: 38K/48/2015 S1531
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Trenčín
Spisová značka súdneho spisu: 38K/48/2015
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Mgr. Xénia Hofierková, správca, S1531, so sídlom kancelárie A. Kmeťa 357/1, 018 41 Dubnica nad Váhom, v konkurznej veci úpadcu AVAKS, s.r.o. v konkurze, so sídlom M.R.Štefánika 174/27, 956 41 Uhrovec, IČO: 36534773, zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka č.: 31448/R (ďalej len "Úpadca"), podľa záväzného pokynu zabezpečeného veriteľa Ing. Milan Gašperák, týmto vyhlasujem **3. kolo verejného ponukového konania na speňaženie pohľadávky Úpadcu** za nasledovných podmienok:

PREDMET PONUKOVÉHO KONANIA: peňažná pohľadávka Úpadcu

Súpisová zložka majetku por. č. 540		
Popis: Peňažná pohľadávka		
Celková suma: 45 000,- EUR s prísl. (zákonne úroky z omeškania)	Dlžník: AVAKS-NÁBYTOK s.r.o. , Prievozská 18, Bratislava 821 09, IČO: 35 946 199	Právny dôvod vzniku: rozdiel na nájomnom .
Súpisová hodnota: 45.000,- EUR (slovom: štyridsaťpäťtisíc Eur)		

Dátum zapísania: 7.12.2020

Exekučný titul: Rozsudok Okresného súdu Bratislava II., sp. zn.: 58Cb/2/2021 zo dňa 27.05.2021, vykonateľný 20.06.2021. Exekúcia: Mgr. Angelika Slopovská, súdny exekútor, Zámocká 16, P. O. Box 86, 811 01 Bratislava 1, sp. zn.: 152 EX 423/22, prihlásená do konkurzu na majetok dlžníka sp. zn. 21K/54/2024, vedený Mestským súdom Bratislava III., u správcu INSOLVENCY GROUP, k.s., IČO: 48106364, S1768, zapísaná v Zozname pohľadávok v Registri úpadcov. Doplnenie súpisovej zložky publikované v OV č. 240/2020 zo dňa 14.12.2020 - <https://obchodnyvestnik.justice.gov.sk/ObchodnyVestnik/Formular/FormularDetail.aspx?IdFormular=2783719> (ďalej len "Pohľadávka").

PODMIENKY PONUKOVÉHO KONANIA:

- Pohľadávka sa postupuje bez zodpovednosti a/alebo ručenia za vymožitelnosť Pohľadávky a postupník si nebude môcť uplatňovať akékoľvek nároky voči správcovi a/alebo Úpadcovi.
- Záujemcovia o postúpenie Pohľadávky môžu nahliadnuť do dokladov k Pohľadávke. Záujemcovia o nahliadnutie si musia vopred telefonicky na t. č.: 0903/776399 dohodnúť deň a čas, kedy sa nahliadnutia zúčastnia. Nahliadnutie do dokladov bude viesť správca alebo ním poverená osoba.
- Zájemca o kúpu Pohľadávky musí doručiť na adresu správcu konkurznej podstaty Mgr. Xénia Hofierková, správca, A. Kmeťa 357/1, 018 41 Dubnica nad Váhom, písomnú ponuku na odkúpenie v zalepenej obálke s výrazným označením „Verejné ponukové konanie – POHLADÁVKA AVAKS – neotvárať“ najneskôr do 20 dní od zverejnenia tohto oznámenia v Obchodnom vestníku. Na ponuky doručené po tomto termíne sa nebude prihliadať. Každý záujemca môže predložiť len jednu ponuku. Oznámenie v Obchodnom vestníku sa považuje za zverejnené v deň, ktorý nasleduje po dni jeho faktického zverejnenia v Obchodnom vestníku.
- Ponuka musí obsahovať: a) označenie záujemcu: pri zájemcovi - fyzickej osobe: meno, priezvisko, adresu trvalého pobytu, dátum narodenia. Pri zájemcovi fyzickej osobe – podnikateľovi: meno, priezvisko, adresu trvalého pobytu, dátum narodenia, obchodné meno, miesto podnikania, IČO, označenie registra, v ktorom je osoba zapísaná. Pri zájemcovi - právnickej osobe: obchodné meno, sídlo, IČO, označenie registra, v ktorom je osoba zapísaná; b) návrh cenovej odplaty za odkúpenie/postúpenie Pohľadávky. Predkladateľ ponuky je svojou ponukou viazaný do skončenia kola verejného ponukového konania. Na ponuky, ktoré neobsahujú všetky náležitosti a nespĺňajú podmienky, resp. obsahujú nepravdivé informácie, sa neprihliada.
- Najnižšie podanie: **8.000,- Eur** (slovom: osemtisíc Eur).

6. Zábezpeka pre verejné ponukové konanie: 1.000,- Eur (slovom: jedentisíc Eur), ktorá musí byť uhradená záujemcom v lehote na predkladanie ponúk na bankový účet Úpadcu IBAN: SK62 7500 0000 0040 2261 9582, BIC kód: CEKOSKBX. Zaplataenie zábezpeky je podmienkou účasti vo verejnom ponukovom konaní. Zábezpeka bude vrátená neúspešnému záujemcovi, víťaznému záujemcovi sa započíta na odplatu za postúpenie Pohľadávky, resp. prepadne, ak víťazný záujemca neuzatvorí so správcom zmluvu o postúpení Pohľadávky, alebo ak pred uzatvorením zmluvy o postúpení Pohľadávky neuhradí na účet Úpadcu sumu, ktorú ponúkol ako odplatu za postúpenie Pohľadávky.
7. Kritérium pre určenie víťazného záujemcu vo verejnom ponukovom konaní je najvyššia ponúknutá odplata za postúpenie Pohľadávky. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnakú odplatu za postúpenie Pohľadávky, rozhodne žreb správcu.
8. Oznámenie o výsledku správca oznámi víťaznému záujemcovi do 5 pracovných dní od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk vo verejnom ponukovom konaní. Neúspešným záujemcom nebude negatívna odpoveď zo strany správcu osobitne oznámená.
9. Víťazný záujemca sa zaväzuje uzatvoriť so správcom zmluvu o postúpení Pohľadávky do 10 dní odo dňa oznámenia o výsledku verejného ponukového konania. Nepodpísanie zmluvy o postúpení Pohľadávky v stanovenej lehote alebo jej podpísanie s výhradami zo strany úspešného záujemcu verejného ponukového konania, má za následok neuzavretie zmluvy o postúpení Pohľadávky, a teda zmarenie verejného ponukového konania.
10. Úhrada odplaty za postúpenie Pohľadávky musí byť zrealizovaná bezhotovostným prevodom na účet Úpadcu zriadený správcom na účely konkurzu, pričom musí byť pripísaná v prospech účtu v lehote uvedenej správcom v oznámení o výsledku verejného ponukového konania, ktorá nebude kratšia ako 3 pracovné dni odo dňa doručenia oznámenia. Až po uhradení odplaty za postúpenie Pohľadávky sa uskutoční podpis zmluvy o postúpení Pohľadávky a následne oznámenie postúpenia Pohľadávky dlžníkovi.

V Dubnici nad Váhom, dňa 15.04.2025

Mgr. Xénia Hofierková, správca

úpadcu AVAKS, s.r.o. v konkurze